Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ
от 14 декабря 2017 г. N 187-нп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ
ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и
водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N 406 "О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", на основании
постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2012 года N
137-п "О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", обращений
организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, и протокола правления Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 декабря 2017 года N 89 приказываю:

1. Установить на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тарифы на горячую воду в
закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее водоснабжение,
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года тарифы на горячую воду в
закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее водоснабжение,
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней с момента его официального
опубликования.

Руководитель службы
А.А.БЕРЕЗОВСКИЙ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=FEFFFE735863694E017B0714D9C17897C3F03956F70146AA56ABE5636AW7X4H
consultantplus://offline/ref=FEFFFE735863694E017B0714D9C17897C3FA3B5FF80B46AA56ABE5636AW7X4H
consultantplus://offline/ref=FEFFFE735863694E017B1919CFAD2F98C7F96652F0044DF402FCE3343524FBFBD3W0XDH

Приложение 1
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
от 14 декабря 2017 года N 187-нп

ТАРИФЫ

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

N
п/п

На период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года

Наименование
организаций,

осуществляющих
горячее водоснабжение

Наименование
муниципальных

образований

Категории
потребителей

Наименование
компонента

Тарифы в сфере горячего
водоснабжения

2018 год

с 1 января по
30 июня

с 1 июля по
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7

1

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Теплосети Игрим"

городское
поселение Игрим
(поселок
городского типа
Игрим)
Березовского
района

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочный на
холодную воду,
руб./куб. м

37,54 39,04

одноставочный на
тепловую энергию,
руб./Гкал

1479,90 1539,05

2

Некоммерческая
организация
"Товарищество
собственников жилья
"Факел"

городской округ
город Пыть-Ях

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочный на
холодную воду,
руб./куб. м

36,24 <**> 37,69 <**>

одноставочный на
тепловую энергию,
руб./Гкал

947,36 <**> 985,24 <**>

Для населения
(с учетом НДС <*>)

одноставочный на
холодную воду,
руб./куб. м

36,24 <**> 37,69 <**>

одноставочный на
тепловую энергию,
руб./Гкал

947,36 <**> 985,24 <**>

3

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Светловское
коммунально-
эксплуатационное
управление"

сельское поселение
Светлый
Березовского
района

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочный на
холодную воду,
руб./куб. м

34,41 35,57

одноставочный на
тепловую энергию,
руб./Гкал

912,86 949,38

Для населения
(с учетом НДС <*>)

одноставочный на
холодную воду,
руб./куб. м

40,60 41,97

одноставочный на
тепловую энергию,
руб./Гкал

1077,17 1120,27

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

<**> НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=FEFFFE735863694E017B0714D9C17897C3F33159F40446AA56ABE5636A74FDAE934D70DAB68A52B4W5X6H
consultantplus://offline/ref=FEFFFE735863694E017B0714D9C17897C3F33159F40446AA56ABE5636A74FDAE934D70DAB68953B5W5X3H

Приложение 2
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
от 14 декабря 2017 года N 187-нп

ТАРИФЫ

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

N
п/п

На период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года

Наименование
организаций,

осуществляющих
горячее

водоснабжение <1>

Наименование
муниципальных

образований

Категории
потребителей

Наименован
ие

компонента

Тарифы в сфере горячего водоснабжения

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

с 1
января
по 30
июня

с 1 июля
по 31

декабря

с 1
января
по 30
июня

с 1 июля
по 31

декабря

с 1
января
по 30
июня

с 1 июля
по 31

декабря

с 1
января
по 30
июня

с 1 июля
по 31

декабря

с 1
января
по 30
июня

с 1 июля
по 31

декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

Муниципальное
предприятие
"Эксплуатационная
генерирующая
компания"
муниципального
образования
городское
поселение Приобье

городское
поселение
Приобье (от
котельной N 4 по
улице Крымская,
дом 39а,
котельной N 6 по
улице Крымская,
дом 12а)
Октябрьского
района

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

80,93 81,54 81,54 84,76 84,76 86,64 86,64 90,05 90,05 92,11

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1515,41 1576,01 1576,01 1639,05 1639,05 1704,61 1704,61 1772,79 1772,79 1843,70

Для населения
(с учетом НДС

одноставочн
ый на

95,50 96,22 96,22 100,02 100,02 102,24 102,24 106,26 106,26 108,69

<*>) холодную
воду,
руб./куб. м

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1788,18 1859,69 1859,69 1934,08 1934,08 2011,44 2011,44 2091,90 2091,90 2175,57

2

Муниципальное
унитарное
предприятие
"Югорскэнергогаз"

городской округ
город Югорск

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

38,38 39,89 39,89 40,54 40,54 41,82 41,82 42,53 42,53 43,88

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1697,46 1697,46 1697,46 1765,35 1765,35 1824,97 1824,97 1868,35 1868,35 1936,50

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

45,29 47,07 47,07 47,84 47,84 49,35 49,35 50,19 50,19 51,78

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

2003,00 2003,00 2003,00 2083,11 2083,11 2153,46 2153,46 2204,65 2204,65 2285,07

3
Акционерного
общества
"СибурТюменьГаз"

городской округ
город Пыть-Ях

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочн
ый на
холодную

30,71 31,94 31,94 33,14 33,14 34,46 34,46 35,74 35,74 37,06

в зоне
деятельности
филиала "Южно-
Балыкский
газоперерабатываю
щий завод" -
филиал открытого
Акционерного
общества
"СибурТюменьГаз"

воду,
руб./куб. м

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

802,85 834,95 834,95 868,33 868,33 903,04 903,04 939,14 939,14 976,69

4

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Газпром трансгаз
Югорск" в зоне
деятельности
филиала
Верхнеказымское
линейное
производственное
управление
магистральных
газопроводов

сельское
поселение
Верхнеказымский
Белоярского
района

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

45,58 47,20 47,20 48,90 48,90 50,67 50,67 52,49 52,49 54,36

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

330,07 343,27 343,27 356,53 356,53 369,50 369,50 378,65 378,65 393,27

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

53,78 55,70 55,70 57,70 57,70 59,79 59,79 61,94 61,94 64,14

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

389,48 405,06 405,06 420,71 420,71 436,01 436,01 446,81 446,81 464,06

5
Общество с
ограниченной

сельское
поселение

Для прочих
потребителей

одноставочн
ый на

33,36 34,53 34,53 35,81 35,81 37,09 37,09 38,40 38,40 39,78

ответственностью
"Газпром трансгаз
Югорск" в зоне
деятельности
филиала
Сосновское
линейное
производственное
управление
магистральных
газопроводов

Сосновка
Белоярского
района

(без учета НДС) холодную
воду,
руб./куб. м

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

259,47 269,85 269,85 280,64 280,64 291,87 291,87 303,54 303,54 315,68

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

39,36 40,75 40,75 42,26 42,26 43,77 43,77 45,31 45,31 46,94

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

306,17 318,42 318,42 331,16 331,16 344,41 344,41 358,18 358,18 372,50

6

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Газпром трансгаз
Югорск" в зоне
деятельности
филиала Сорумское
линейное
производственное
управление
магистральных
газопроводов

сельское
поселение Сорум
Белоярского
района

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

44,18 45,81 45,81 47,45 47,45 49,16 49,16 50,90 50,90 52,79

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

744,32 774,10 774,10 805,06 805,06 837,27 837,27 870,75 870,75 905,59

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

одноставочн
ый на
холодную

52,13 54,06 54,06 55,99 55,99 58,01 58,01 60,06 60,06 62,29

воду,
руб./куб. м

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

878,30 913,44 913,44 949,97 949,97 987,98 987,98 1027,49 1027,49 1068,60

7

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Газпром трансгаз
Югорск" в зоне
деятельности
филиала
Бобровское
линейное
производственное
управление
магистральных
газопроводов

сельское
поселение Лыхма
Белоярского
района

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

42,27 43,86 43,86 45,48 45,48 47,12 47,12 48,88 48,88 50,65

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./ Гкал

317,08 329,77 329,77 340,35 340,35 351,18 351,18 362,36 362,36 373,90

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

49,88 51,75 51,75 53,67 53,67 55,60 55,60 57,68 57,68 59,77

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

374,15 389,13 389,13 401,61 401,61 414,39 414,39 427,58 427,58 441,20

8

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Газпром трансгаз

городское
поселение Андра
Октябрьского
района

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочн
ый на
холодную
воду,

51,98 54,05 54,05 56,18 56,18 58,42 58,42 60,75 60,75 62,21

Югорск" в зоне
деятельности
филиала
Октябрьское
линейное
производственное
управление
магистральных
газопроводов

руб./куб. м

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

913,70 977,65 977,65 1016,72 1016,72 1057,38 1057,38 1099,67 1099,67 1143,64

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

61,34 63,78 63,78 66,29 66,29 68,94 68,94 71,69 71,69 73,41

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1078,17 1153,63 1153,63 1199,73 1199,73 1247,71 1247,71 1297,61 1297,61 1349,50

9

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Газпром трансгаз
Югорск" в зоне
деятельности
филиала Таежное
линейное
производственное
управление
магистральных
газопроводов

сельское
поселение
Унъюган
Октябрьского
района

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

55,35 57,56 57,56 59,23 59,23 61,28 61,28 63,10 63,10 65,29

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

916,52 984,33 977,74 977,74 977,74 1016,84 1016,84 1030,52 1030,52 1071,70

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

65,31 67,92 67,92 69,89 69,89 72,31 72,31 74,46 74,46 77,04

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1081,49 1161,51 1153,73 1153,73 1153,73 1199,87 1199,87 1216,01 1216,01 1264,61

10

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Газпром трансгаз
Югорск" в зоне
деятельности
филиала
Перегребненское
линейное
производственное
управление
магистральных
газопроводов

сельское
поселение
Перегребное
Октябрьского
района

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

55,03 57,15 57,15 58,62 58,62 60,56 60,56 62,13 62,13 64,18

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

905,51 969,80 969,80 982,59 982,59 1021,87 1021,87 1048,30 1048,30 1083,44

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

64,94 67,44 67,44 69,17 69,17 71,46 71,46 73,31 73,31 75,73

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1068,50 1144,36 1144,36 1159,46 1159,46 1205,81 1205,81 1236,99 1236,99 1278,46

11

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Газпром трансгаз
Югорск" в зоне
деятельности

сельское
поселение
Приполярный
Березовского
района

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

44,24 47,07 47,07 47,25 47,25 49,13 49,13 50,10 50,10 52,06

одноставочн 453,26 482,27 482,27 494,33 494,33 510,18 510,18 521,93 521,93 540,50

филиала Уральское
линейное
производственное
управление
магистральных
газопроводов

ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

52,20 55,54 55,54 55,76 55,76 57,97 57,97 59,12 59,12 61,43

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

534,85 569,08 569,08 583,31 583,31 602,01 602,01 615,88 615,88 637,79

12

Муниципальное
предприятие "ЖЭК-
3" Ханты-
Мансийского
района

сельское
поселение
Выкатной
(поселок
Выкатной) Ханты-
Мансийского
района

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

97,44 100,55 100,55 102,95 102,95 105,96 105,96 108,55 108,55 111,76

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

3497,17 3600,63 3600,63 3744,66 3744,66 3894,44 3894,44 4050,22 4050,22 4212,23

13

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Концессионная
Коммунальная
Компания"

городской округ
город Когалым

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

31,84 33,11 33,11 33,67 33,67 34,73 34,73 35,33 35,33 36,45

одноставочн
ый на

1418,82 1475,57 1475,57 1482,77 1482,77 1521,12 1521,12 1549,25 1549,25 1609,82

тепловую
энергию,
руб./Гкал

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

одноставочн
ый на
холодную
воду,
руб./куб. м

37,57 39,07 39,07 39,73 39,73 40,98 40,98 41,69 41,69 43,01

одноставочн
ый на
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1674,21 1741,17 1741,17 1749,67 1749,67 1794,92 1794,92 1828,12 1828,12 1899,59

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

<**> НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система
налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации.

Примечания:

1. Долгосрочные параметры регулирования тарифов в отношении компонентов на тепловую
энергию и на холодное водоснабжение на 2018 - 2022 годы установлены в отношении
регулируемых организаций соответствующими приказами Региональной службы по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

consultantplus://offline/ref=FEFFFE735863694E017B0714D9C17897C3F33159F40446AA56ABE5636A74FDAE934D70DAB68A52B4W5X6H
consultantplus://offline/ref=FEFFFE735863694E017B0714D9C17897C3F33159F40446AA56ABE5636A74FDAE934D70DAB68953B5W5X3H